
Tiesas (trešā palāta) 2009. gada 26. marta spriedums — 
Eiropas Kopienu Komisija/Grieķijas Republika 

(Lieta C-559/07) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Sociālā politika — EKL 141. 
pants — Darba ņēmēju vīriešu un sieviešu vienlīdzīga darba 
samaksa — Valsts civilo un militāro pensiju režīms — Atšķi­
rīga attieksme saistībā ar pensionēšanās vecumu un minimālo 

nepieciešamo darba stāžu — Pamatojums — Neesamība) 

(2009/C 113/16) 

Tiesvedības valoda — grieķu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — M. Patakia un 
M. van Beek) 

Atbildētāja: Grieķijas Republika (pārstāvji — F. Spathopoulos, K. 
Boskovits, A. Samoni-Rantou, E. M. Mamouna un S. Vodina) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — EKL 141. panta pārkāpums — 
Vienlīdzīgas darba samaksas darba ņēmējiem vīriešiem un 
sievietēm principa pārkāpums — Valsts civilo un militāro 
vecuma pensiju režīms, kas paredz atšķirīgu pensionēšanās 
vecumu atkarībā no dzimuma 

Rezolutīvā daļa: 

1) saglabājot spēkā noteikumus, kas paredz atšķirības starp darba 
ņēmējiem vīriešiem un darba ņēmējām sievietēm saistībā ar pensio­
nēšanās vecumu un minimālo nepieciešamo darba stāžu saskaņā ar 
Grieķijas Civilo un militāro pensiju kodeksu, kas ieviests ar prezi­
denta 2000. gada 3. jūlija dekrētu Nr. 166/2000 redakcijā, kas 
piemērojama šajā lietā, Grieķijas Republika nav izpildījusi EKL 
141. pantā paredzētos pienākumus; 

2) Grieķijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

( 1 ) OV C 37, 9.2.2008. 

Tiesas (pirmā palāta) 2009. gada 19. marta spriedums — 
Eiropas Kopienu Komisija/Somijas Republika 

(Lieta C-10/08) ( 1 ) 

(No citām dalībvalstīm ievestu lietotu transportlīdzekļu aplik­ 
šana ar nodokli Somijā — Valsts tiesiskā regulējuma atbil­
stība EKL 90. panta pirmajai daļai, Sestajai PVN direktīvai 

un Direktīvai 2006/112/EK) 

(2009/C 113/17) 

Tiesvedības valoda — somu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — I. Koskinen un 
D. Triantafyllou) 

Atbildētāja: Somijas Republika (pārstāvis — J. Heliskoski) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — EKL 90. panta un Padomes 
1977. gada 17. maija Sestās direktīvas 77/388/EEK par to, kā 
saskaņojami dalībvalstu tiesību akti par apgrozījuma nodokļiem 
— Kopēja pievienotās vērtības nodokļu sistēma: vienota aprē­ 
ķinu bāze (OV L 145, 1. lpp.), 17. panta 1. un 2. punkta 
(jaunajā redakcijā — Padomes 2006. gada 28. novembra Direk­
tīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 
sistēmu (OV L 347, 1. lpp.) 167. un 168. pants) pārkāpums 
— Valsts tiesību akti, kuros paredzēts pievienotās vērtības 
nodoklis, kas aprēķināts, pamatojoties uz transportlīdzekļu īpaš­
nieku nodokli, un tiesības atskaitīt attiecīgo summu no atlikušā 
pievienotās vērtības nodokļa — Vienādas nodokļa bāzes piemē­
rošana mazāk nekā trīs mēnešus veciem transportlīdzekļiem un 
jauniem transportlīdzekļiem — Vērtības samazināšanās likmes 
0,8 % mēnesī piemērošana mazāk nekā sešus mēnešus veciem 
transportlīdzekļiem, ja valsts tirgū nav līdzīgu transportlīdzekļu 

Rezolutīvā daļa: 

1) atļaujot 1994. gada 29. decembra Likuma Nr. 1482/1994 par 
transportlīdzekļu īpašnieku nodokli [Autoverolaki (1482/1994)] 
5. pantā paredzēto nodokli atskaitīt no pievienotās vērtības 
nodokļa saskaņā ar 1993. gada 30. decembra Likuma Nr. 
1501/1993 par pievienotās vērtības nodokli [Arvonlisäverolaki 
(1501/1993)] 102. panta pirmās daļas 4. punktu, Somijas 
Republika nav izpildījusi EKL 90. panta pirmajā daļā, kā arī 
Padomes 1977. gada 17. maija Sestās direktīvas 77/388/EEK 
par to, kā saskaņojami dalībvalstu tiesību akti par apgrozījuma 
nodokļiem — Kopēja pievienotās vērtības nodokļu sistēma: vienota 
aprēķinu bāze, 17. panta 1. un 2. punktā, kas aizstāti ar 
Padomes 2006. gada 28. novembra Direktīvas 2006/112/EK 
par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 167. un 168. 
pantu, paredzētos pienākumus;

LV 16.5.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 113/9


